
Nr. 15932
6 september

2011

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 29 augustus 2011, nr. WJZ / 11107888, tot wijziging van de Regeling 

openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 (borgstelling MKB-kredieten)

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie;

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel in artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 wordt in nummer 1.1 
(Subsidieregeling starten, groeien en overdragen van ondernemingen (borgstelling MKB-kredieten)) in 
kolom 6 ‘765.000.000’ vervangen door: 1.000.000.000.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 augustus 2011

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 15932 6 september 2011



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Deze regeling dient om het in de kern gezonde MKB dat zelfstandig moeilijk aan krediet komt te 
ondersteunen in het verkrijgen van krediet. Na de crisis van de afgelopen jaren is de financieringsbe-
hoefte van veel bedrijven toegenomen doordat uitgestelde investeringen worden gedaan en de 
bedrijvigheid is toegenomen. Vooral starters, innovatieve bedrijven en snelle groeiers ondervinden 
echter problemen met het aantrekken van krediet, zo geeft het rapport van de Expertcommissie De 
Swaan aan. De verhoging van het subsidieplafond draagt bij aan het verminderen van knelpunten in 
de kapitaalmarkt voor het MKB.

2. Administratieve lasten 

Het betreft hier een ophoging van het budget van de regeling. De administratieve lasten zijn reeds 
gepubliceerd bij de oorspronkelijke publicatie. Toen was sprake van een budget van € 765 mln. en 
waren de administratieve lasten berekend op € 522.000. Het relatieve administratieve lasten percen-
tage was 0.07%. Aangezien de informatieverplichtingen niet wijzigen blijft dit percentage hetzelfde en 
zal de ophoging tot € 1 miljard aanvullende lasten veroorzaken van € 178.000. De totale lasten komen 
daarmee op € 700.000.

3. Vaste verandermomenten 

De inwerkingtredingsbepaling wijkt af van het in het Kabinetsstandpunt inzake Vaste Verandermomen-
ten neergelegde uitgangspunt. Het betreft een budgetpublicatie waarvoor afwijking in dat kabinets-
standpunt wegens uitzonderingsgrond 1 (de regelgeving heeft een directe relatie met andere 
jaarindelingen, zoals het subsidiejaar, en de doelgroepen zijn gebaat bij spoedige inwerkingtreding) in 
dit geval is toegestaan.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2011 nr. 15932 6 september 2011


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 29 augustus 2011, nr. WJZ / 11107888, tot wijziging van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 (borgstelling MKB-kredieten)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


